observada a ordem de preferência dos créditos de natureza genérica.
Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruído o precatório, deverá ser pago de
acordo com o seu valor original, atualizado até julho de 2006 (fls.
17/20).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$ 10. 594,47
(dez mil, quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta e sete
centavos), em favor da Requerente Construtora D. S. S. Ltd.,
observada a ordem cronológica de apresentação dos precatórios de
natureza genérica, nos termos do artigo 100, § 1º da Constituição
Federal.
Oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Alto Alegre,

[...]

Vieram-me os autos conclusos.
É o relatório. Decido.
Estando devidamente instruído o precatório, deverá ser pago de
acordo com o seu valor original, atualizado até 04 de novembro de
2005 (fl. 02).
Isto posto, DEFIRO o pagamento da importância de R$ 276.
658,00 (duzentos e setenta e seis mil, seiscentos e cinqüenta e
oito reais), em favor do Requerente Ministério Público do Estado
de Roraima, observada a ordem cronológica de apresentação dos
precatórios de natureza genérica, nos termos do artigo 100, § 1º da
Constituição Federal.
Oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito do Município do Cantá,

[...]

Defiro os requerimentos de produção de prova
testemunhal, depoimento pessoal das partes e pericial. 6. Nomeio
perito o Sr. Ruy Guilherme Silveira de Souza (fl. 30), fixando-lhe o
prazo de 20 dias para apresentação do laudo. Arbitro
provisoriamente os honorários periciais em R 1.500,00 (mil e
quinhentos reais). O réu deve depositar os honorários periciais em
Juízo no prazo de 10 dias. Feito o depósito, int. o perito para
assumir o encargo. 7. As partes devem formular quesitos e indicar
assistentes técnicos no prazo de 05 dias. Após a apresentação do